Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 12 села Краснопартизанского

(МКДОУ детский сад № 12)

Приказ

10.01.2022                                                                  № 39

                                           село Краснопартизанское

О режиме рабочего времени в муниципальном

казённом дошкольном образовательном

учреждении детский сад № 12 села

Краснопартизанского

В связи с возникшей необходимостью приведения режима рабочего времени

учреждения в соответствие с ТК РФ, правилами  внутреннего трудового

распорядка МКДОУ детский сад № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить в МКДОУ детский сад № 12 следующий режим рабочего

времени:

- продолжительность рабочей недели – 5 дней (для мужчин 40 часов, для

женщин 36 часов);

- два выходных дня суббота и воскресенье.

2. Продолжительность ежедневного рабочего времени в обычные рабочие

дни:

- для мужчин 8 часов 12 минут;

- для женщин  7 часов 12 минут;

- накануне нерабочих  праздничных дней (21 февраля, 6 марта, 30 апреля ,8

мая , 11 июня, 31 декабря) на 1 час рабочий день короче, кроме

воспитателей;

3. Продолжительность перерыва - 60 минут:

- с 13.00 до 14.00 кроме  воспитателей;

4. Продолжительность работы учреждения:

- с 7 часов 30 минут до 17 часов 30 минут  - 10 часов.

5.  Административно – управленческий персонал – заведующий:

- ненормированный рабочий день;

6. Педагогический персонал – воспитатель:

- с 7 часов 30 минут до 17 часов 30 минут  по графику.

7. Медицинский персонал – старшая медицинская сестра:

- с 7 часов 48 минут до 16 часов.

8. Учебно - вспомогательный персонал:

- заведующий хозяйством с 8 часов 00 минут до 16 часов 12 минут;

- младший воспитатель с 7 часов 48 минут до 16 часов 00 минут;

- делопроизводитель 2 часа (на 0,25 ст.),  по графику.

9. Обслуживающий персонал:

- повар с 6 часов 30 минут до 13 час 30 мин;

- кухонный рабочий   1 час 50 минут (на 0,25 ставки), по графику;

- кастелянша  1 час 50 минут (на 0,25 ставки) по графику;

- машинист по стирке и ремонту спецодежды 1час 50 минут (на 0,25 ставки)

по графику;

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 часа (на 0,25

ст.) с 15час 12мин. до 17час 12 мин;

- дворник  8 часов 12 минут (1ставка) с 6 час. 00 мин. до 15 час.12 минут;

10. Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Заведующий                Л.В. Луценко

С приказом ознакомлены:

Воспитатель                                                                            Пелипенко Н.И.

Воспитатель                           Новосельцева М.С.

Воспитатель                Заболотняя О.В.

Младший воспитатель                                Ткаченко Ю.В.

Младший воспитатель                                Козуб С.С.

Дворник                                        Яковенко О.А.

Завхоз                        Подпрядова Е.С.

Повар               Заверюха О.А.

Дворник                Оселедко В.Н.

10.01.2022

Подпрядова Е.С., делопроизводитель

8-86191-3-66-89,  mbdouds12@mail.ru

mailto:mbdouds12@mail.ru